
 

Rua Maria Calado, s/n | Centro | Beberibe/CE 
CEP.: 62.840-000  
Fone/Fax: (85) 3338.1022 / 3338.1045 
CNPJ n. 73.525.198/0001-09 
E-Mail: contato@cmbeberibe.ce.gov.br 

 

 

www.cmbeberibe.ce.gov.br 

 

 

PORTARIA N.º 027/2020 

 
DISPÕE SOBRE A COMPENSAÇÃO DAS FALTAS DA SERVIDORA 
OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE. 

 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Beberibe, Sr. Eduardo Ribeiro Lima, no uso das 
atribuições legais; 
 

CONSIDERANDO o contido no parágrafo único do art. 44 da Lei Municipal n° 582/2000; 
 
CONSIDERANDO a justificativa da servidora ante a proximidade do fim do seu período 

gestacional, bem como o fato de residir no interior do Município.  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Compensar as faltas ocorridas neste mês da Servidora Jucinilde Rocha Cordeiro, 

ocupante do cargo comissionado de Chefe de Ordem, matricula 1200749, do quadro de 
provimento em comissão da Câmara Municipal de Beberibe.  

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Paço da Câmara Municipal de Beberibe 
Em, 30 de janeiro de 2020. 

 
 
 
 

Eduardo Ribeiro Lima 

Presidente do Poder Legislativo 


